e)  Die einem Ehrenritter naturgemäß bezeugte Hoch-
achtung und Wertschätzung besagt jedoch nicht, dass 
ihm daraus besondere institutionelle Rechte entstehen 
würden, oder er wie auch immer geartete Führungspo-
sitionen, Vorrechte u. dgl. innerhalb des Familiaren-
institutes erhalten würde.

f )  Aus den angeführten Punkten ergibt sich, dass ein Eh-
renritter, der vor seiner Investitur schon Familiare war, 
weiterhin auch als Familiare und dementsprechend als 
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ordentliches Mitglied der Ballei und Komturei zu be-
trachten ist.

 98 Die Ehrenritter gehören geistlicherweise dem Orden an. 
Sie haben wie die Familiaren teil an den Gebeten und 
guten Werken, die von den Brüdern und Schwestern ver-
richtet werden. Sie werden nach ihrem Tode in das Nekro-
logium des Ordens aufgenommen (vgl. FamSt 1).

 99 Die Form der Ernennung und der Übergabe der geistli-
chen Zeichen des Ordens liegt im Ermessen des Hoch-
meisters.

 100 Der Ehrenritter trifft Vorsorge, dass nach seinem Tod das 
Ehrenritterkreuz dem Hochmeisteramt zurückgegeben 
wird, weil es Eigentum des Ordens bleibt, es sei denn, er 
hat verfügt, dass das Kreuz mit ins Grab gegeben wird. 
Mit dem Mantel oder mit der Mozetta kann bei den Be-
gräbnisfeierlichkeiten der Sarg bedeckt werden.
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Bulle des Papstes Innozenz IV. vom 9. Februar 1244
(DOZA, Urkundenreihe 1244 Febr. 9)

1244 februarii 9 Lateran. Innocentius IV fratribus ordinis 
Theutonici concedit, quod quosdam regulae articulos ipsi 
immutent.
Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis 
magistro et fratribus hospitalis sancte Marie Theuton-
icorum Ierosolimitani salutem et apostolicam benedic-
tionem. Pro reverentia gloriose Marie virginis, cuius lau-
dibus pie devotionis studio desudatis, affectum libenter 
ad illa dirigimus, que vobis statum quiete mentis afferant 
et conscientie scrupulum titubantis excludant. Sane in 
vestra, sicut audivimus, regula continetur, quod hii, qui 
volunt in vestra fraternitate recipi, debent locorum epi-
scopis presentari et tandem partes transmarinas adire, ut, 
si eorum vita tali sit digna collegio, a magistro et fratribus 
admittantur. Dicitur etiam in eadem, quod in quarta feria 
debetis vesci carnibus, si precedenti die illas pro alicuius 
sollempnitatis vigilia dimittatis, et quod tribus diebus in 
ebdomada duo vel tria vobis in leguminibus aut pulmen-
tis fercula ministrentur, necnon quod generaliter duo ac 
duo fratres pro parapsidum penuria comedant, et nullum 
in eorum lanceis tegimen habeatur. Pro hiis enim et qui-
busdam aliis articulis predicte regule conscientia vestra 
sepe dubia et multotiens redditur inquieta, maxime cum 
quidam ex eis olim postpositi sint a vobis et, si observare 
velletis eosdem, perplexitas inde vobis multa incumberet 
et importabile dispendium immineret. Quare supplica-
tione humili postulastis, ut apostolica benignitas super 
hoc vobis et pie consulere et providere salubriter digna-
retur. Nos itaque paterno considerantes affectu, quod 
in hiis tranquillitatem mentium et profectum vestrum 
queritis animarum, ut libere cum conventu vestro vel 
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maiori et saniori parte ipsius predictos et alios articulos 
vestre regule, in quorum observantia nec spiritualis utili-
tas nec salubris continetur honestas, deum habendo pre 
oculis immutare possitis, ita quod nullum ex hoc alicui 
preiudicium generetur, vobis auctoritate presentium con-
cedimus facultatem. Ceterum ut veniam, quam queritis, 
ex apostolice provisionis obtinere gratia valeatis, fratri 
sacerdoti presidenti clericis conventus vestri concedimus, 
ut super eo, quod olim aliquos de ipsius articulis regule 
non servastis, iniuncta salutari penitentia vos absolvat. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre 
concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si 
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum. Datum Laterani v idus februa-
rii pontificatus nostri anno primo.
(Vgl. Ernestus Strehlke: Tabulae Ordinis Teutonici. Berlin 
1869 [ND Toronto 1975], S. 356, Nr. 470.)
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(Übersetzung)